
 

 

UCHWAŁA NR II/4/2018 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 10 grudnia 2018 r. 

 

 
w sprawie powołania i ustalenia przedmiotu działania stałych Komisji Rady 

 

 
Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(T.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432.) oraz 

§44 ust. 1 Statutu Gminy Żychlin przyjętego Uchwałą Nr LI/273/18 Rady Miejskiej w Żychlinie 

z dnia 18 października 2018r. sprawie Statutu Gminy Żychlin (Dziennik Urzędowy 

Województwa Łódzkiego, poz. 5614) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 1. Powołuje się następujące stałe Komisje Rady Miejskiej w Żychlinie: 

 
1) Komisja Rewizyjna; 

2) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

3) Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu; 

4) Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych; 

5) Komisja Rolna, Prawa i Porządku Publicznego. 

 

2. Przedmiot i tryb pracy Komisji Rewizyjnej określa Rozdział 2 Działu III Statutu Gminy 
Żychlin. 
 
3. Przedmiot i tryb pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji określa Rozdział 3 Działu III 
Statutu Gminy Żychlin. 
 
 

§ 2. Przedmiotem działania Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu jest 

wydawanie opinii związanych z działalnością gminy, a w szczególności dotyczących: 
 
1) projektu budżetu gminy; 

2) zgłaszania wniosków do projektu budżetu; 

3) zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy; 

4) ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami; 

5) wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków 

komunalnych oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów 

komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz gaz; 

6) gminnego budownictwa mieszkaniowego; 

7) utrzymania gminnych obiektów użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych; 

8) działalności w zakresie telekomunikacji. 

 
 



 

 

§ 3. Przedmiotem działania Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych jest 

wydawanie opinii związanych z działalnością gminy, a w szczególności dotyczących: 
 
1) ochrony zdrowia; 
 
2) pomocy społecznej, w tym ośrodków i zakładów opiekuńczych; 
 
3) edukacji publicznej; 
 
4) kultury, w tym bibliotek gminnych i innych instytucji kultury oraz ochrony zabytków i opieki 

nad zabytkami; 
 
5) cmentarzy gminnych; 
 
6) kultury fizycznej, terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych; 
 
7) polityki prorodzinnej, w tym zapewnienia kobietom w ciąży opieki socjalnej, medycznej i 

prawnej; 
 
8) promocji gminy, współpracy z organizacjami pozarządowymi, społecznościami lokalnymi 

i regionalnymi innych państw, wspierania i upowszechniania idei samorządowej. 

 
§ 4. Przedmiotem działania Komisji Rolnej, Prawa i Porządku Publicznego jest 

wydawanie opinii związanych z działalnością gminy, a w szczególności dotyczących: 
 
1) targowisk oraz hal targowych; 
 
2) ochrony środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej; 
 
3) utrzymania czystości i porządku; 
 
4) zieleni gminnej i zadrzewień; 
 
5) gospodarki gruntami i nieruchomościami; 
 
6) ochrony zwierząt; 
 
7) gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego; 
 
8) lokalnego transportu zbiorowego, 
 

9) porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej 
 

i przeciwpowodziowej. 

 

§ 5. Traci moc  Uchwała NR IX/45/11 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 16 czerwca 

2011r. w sprawie powołania i ustalenia przedmiotu działania stałych Komisji Rady. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 

ogłoszeń oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy                   

w Żychlinie. 

 

 

                                                                          Przewodnicząca Rady Miejskiej 
                                                                               /-/ Elżbieta Wanda Sikora 
 



 

 

UZASADNIENIE DO 

UCHWAŁY NR II/4/2018 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 10 grudnia 2018 r. 

 

 

w sprawie powołania i ustalenia przedmiotu działania stałych Komisji Rady 
 
 
 

 

W związku z wejściem w życie z dniem 10 listopada 2018 r. nowego Statutu Gminy 

Żychlin istnieje konieczność podjęcia przez Radę Miejską w Żychlinie uchwały w sprawie 

powołania i ustalenia przedmiotu działania stałych Komisji Rady. 


